
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  178 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
ABBONAMENTO ANNUALE 2025 ENTIONLINE SERVIZI PER 
GLI ENTI LOCALI. CIG. B5E40AAC21

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/03/2025

 183

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI04/03/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 178 DEL 04/03/2025 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE ABBONAMENTO ANNUALE 2025 

ENTIONLINE SERVIZI PER GLI ENTI LOCALI. CIG. B5E40AAC21 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 
 

Considerato che all’interno dell’Ente si rende importante garantire una informazione ad hoc ed 

una modulistica approfondita come predisposta da consulenti esperti in ambito di ragioneria, 

personale ed appalti; 

 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 996 del 20/12/2023 a mezzo della quale si 

era provveduto ad assumere l’impegno di spesa per l’anno 2024 atto ad attivare 

l’abbonamento annuale ad Entionline Servizi per gli Enti Locali offerto dal Gruppo Maggioli spa 

– via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di Romagna (Rn); 

 

Riscontrata la piena soddisfazione in merito al servizio garantito da tale abbonamento, in 

quanto preciso, puntale ed ottimale al fine di garantire all’Ente un aggiornamento costante in 

materie di stretta attualità, nonché degli approfondimenti indispensabili alle procedure 

operative dell’Ente; 

 

Considerato che l’abbonamento in questione è stato sottoscritto per il solo anno 2024 e che si 

rende, pertanto, necessario rinnovarlo anche per l’anno 2025; 

 

Vista la proposta di adesione all’offerta di abbonamento annuale così come presentata da 

Entionline Servizi per gli Enti Locali, in virtù della quale si appalesa una spesa annua pari a 

complessivi € 570,00 + Iva 22% (€ 695,40 Iva compresa) per l’abbonamento annuale al 

servizio di aggiornamento per n. tre aree dell’Ente; 

 

Considerato che la proposta in questione trova accoglimento da parte dei Responsabili delle 

Aree interessate, già dal 2024, da tale offerta formativa; 

 

Attesa, pertanto, la necessità di compilare un apposito modulo di ordine al servizio di 

abbonamento annuale come innanzi descritto e ritenuto, quindi, necessario provvedere, 

pertanto, ad assumere un complessivo impegno di spesa di € 695,40; 

 

Considerato che tale spesa, derivante da un servizio di abbonamento, appare da imputare al 

capitolo 1221/53 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Acquisita la disponibilità del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali a concedere l’utilizzo 

dell’innanzi citato capitolo di bilancio, di propria competenza, in virtù della sottoscrizione 

dell’abbonamento di che trattasi; 

 

 
Visto il CIG a cui corrisponde il n. B5E40AAC21  rilasciato dalla AVCP; 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025-2027; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato 

l'aggiornamento al dup 2025-2027; 

 

Richiamata altresì la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con la quale è stato 

approvato il peg 2025- dotazione finanziaria; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 06 in data 26/07/2024, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  



DETERMINAZIONE N. 178 DEL 04/03/2025 

 

 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 695,40 Iva compresa 

con imputazione al cap. 1221/53 U.1.03.01.01.002 missione 1 programma 2 del bilancio 

dell’esercizio 2025, in merito all’abbonamento al servizio proposto da Entionline Servizi per 

gli Enti Locali relativo all’aggiornamento rivolo alle Aree ragioneria, personale ed appalti; 

 

2. di aver acquisito la disponibilità del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali a concedere 

l’utilizzo dell’innanzi citato capitolo di bilancio, di propria competenza, in virtù della 

sottoscrizione dell’abbonamento di che trattasi; 

 
3. di corrispondere la somma di cui al precedente punto 1) al Gruppo Maggioli spa – via del 

Carpino, 8 47822 Santarcangelo di Romagna (Rn), dietro ricevimento di idonea fattura con 

pagamento a n. 30 giorni dalla data di ricevimento della stessa fattura; 

 

4. di autorizzare il servizio personale dell’Ente a  sottoscrivere apposito modulo di ordine al 

servizio di abbonamento annuale come proposto da Entionline Servizi per gli Enti Locali; 

 

5. di procedere, con successivo atto, alla liquidazione della somma pari ad € 695,40 Iva 

compresa secondo quanto previsto ed indicato nel punto 1) della presente determinazione; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il 

visto contabile. 

 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 
 

 

 


		2025-03-04T13:53:45+0100
	ROSSANA ARNOLDI




